



T +31 26 368 75 37  
a.seerden@vo.eu

# Adriaan Seerden

## Engineering

Europees en Nederlands octrooigemachtigde  
*Associate*

Adriaan Seerden is octrooigemachtigde sinds 1985. Hij heeft ruime ervaring als industriegemachtigde en als vrij gemachtigde, dus is hij van beide markten thuis. Adriaan studeerde astronomie en fysica aan de Katholieke Universiteit van Nijmegen. Hij studeerde af in experimentele natuurkunde in 1983.

Als octrooigemachtigde heeft Adriaan bijzondere ervaring op het gebied van apparatuur voor zuivelhouderij, (autonome) landbouwmachines, computer-geïmplementeerde uitvindingen, machines voor het vervaardigen van banden, en gezelschapsspelen. Hij heeft tevens ervaring in het opstellen en verdedigen van octrooiaanvragen en in het voeren van hoorzittingen (in oppositie- en hoger-beroepszaken) bij het Europees Octrooibureau.

## Werkervaring

- Octrooigemachtigde, V.O. (2010-heden)
- Octrooigemachtigde, Octrooibureau Vriesendorp & Gaade B.V. (1991-2000 and 2006-2010)
- Octrooigemachtigde, Van der Lely N.V. (2000-2006)
- Octrooigemachtigde, Philips (1985-1991)

## Opleiding

- Drs., Sterrenkunde en natuurkunde, Katholieke Universiteit Nijmegen (1983)

## Talen

- Nederlands
- Engels
- Duits